
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za říjen 2017) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

Palečka a jiné pohádky / Hans Christian 

Andersen; ilustrovala Jana Kiselová-Siteková. 

Praha : Albatros, 2017. – 1. vyd. – 50 s.  

ISBN 978-80-00-04764-5 

 

Výběr tří delších pohádek Hanse Christiana 

Andersena zahrnuje pohádky: Palečka (Malenka), 

Ošklivé káčátko a Princezna na hrášku. Příběhy 

doprovázejí poetické ilustrace Jany Kiselové-

Sitekové. 

 

 

 

Ztracený princ Margarín / Mark Twain ; 

Philip Stead ; ilustrovala Erin Steadová ; přeložil 

David Petrů. 

Praha : Pikola, 2017. – 1. vyd. – 152 s.  

ISBN 978-80-7549-494-8 

 

V 80. letech 19. století, se zrodil pohádkový 

příběh, který na své objevení čekal více než celé 

století. Tehdy si Mark Twain povídal se svými 

dcerami, když ho vyzvaly k vyprávění pohádky. 

Dnes již světoznámý autor sáhl po jednom z 

obrázkových magazínů a nechal se inspirovat 

příběhem o chudém a odvážném chlapci Johnnym, 

který rozumí řeči zvířat a nebojí se postavit samotnému králi. Příběh zůstal 

ukrytý v archivu až donedávna, kdy rukopis objevil Philip Stead, který jej 

dovyprávěl do pohádkového konce. Knižní vydání znovuobjeveného rukopisu je 

v Twainově vlasti považováno za literární událost roku.  

mailto:koskova@npmk.cz

